
UCHWAŁA NR XXXVI/349/2017  

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

 
w sprawie współdziałania z Powiatem Starogardzkim  
           
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.

1
), art. 220  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.
2
) oraz art. 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 

listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r.  poz. 198 z późn. zm.
3
) 

uchwala się, co następuje: 

 
 

 § 1. W celu realizacji wspólnych zadań Gminy Miejskiej Starogard Gdański i Powiatu 
Starogardzkiego na rzecz mieszkańców Gminy Miejskiej Starogard Gdański w 2017 r. Rada Miasta 

Starogard Gdański upoważnia Prezydenta Miasta do zawarcia umowy z Powiatem Starogardzkim 
dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na „Powiatowy Program 
Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV na lata 2012 – 2017” w kwocie 

76.000,00 zł. 
 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.  
 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 
 
          Przewodniczący Rady Miasta  

                 Starogard Gdański 
 

 
                            Jarosław Czyżewski 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.  

2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1984 i 2260.  

3
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1609 i 1985.  



 

Uzasadnienie 

 
 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                    
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie ochrony zdrowia 
należy do zadań własnych gminy. Wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze 
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego.  
 Jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 198 z późn. zm.). Wysokość 
dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, która 
udziela dotacji.  
 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870                           
z późn. zm.) w art. 220 nakłada na jednostki samorządu terytoria lnego obowiązek zawierania umów w 
związku z pomocą finansową udzielaną innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji 
celowej.  
 Program zakłada dwa etapy działań:  
1) edukację w zakresie raka szyjki macicy dzieci i młodzieży oraz ich matek biorących udział w Programie;  
2) szczepienia populacyjne dziewcząt w wieku 12 lat przeciw onkogennym typom 16 i 18 HPV. 

 Adresatami programu są: 
1) grupa docelowa: 

a) populacja dzieci i dziewcząt w wieku 12 lat, 
b) uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu starogardzkiego, 
c) populacja matek dzieci i młodzieży biorących udział w Programie, 

2) grupa pośrednia - ojcowie, nauczyciele, kobiety ze środowiska lokalnego, 
3) grupa wsparcia mająca wpływ na skuteczność realizacji Programu: 

a) Rady Gmin, pracownicy gmin ds. zdrowia, organizacje pozarządowe, podmioty lecznicze, ośrodki 
pomocy społecznej, szkoły, 

b) edukatorzy, nauczyciele, pedagodzy, dyrekcje szkół, pracownicy służby zdrowia.   
 Celem głównym „Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka 
Ludzkiego HPV na lata 2012 – 2017” jest zmniejszenie zachorowań na raka szyjki macicy poprzez 
wdrożenie profilaktyki polegającej na prowadzeniu edukacji zdrowotnej oraz wykonywaniu szczepień 
ochronnych przeciwko HPV osób objętych programem.  
 Celem szczegółowym Programu jest zwiększenie poziomu wiedzy i świadomości rodziców oraz 
młodzieży szkolnej w zakresie ryzykownych zachowań oraz chorób przenoszonych drogą płciową, w tym 
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego; popularyzowanie wśród młodzieży nawyku regularnego 
wykonywania badań profilaktycznych w kierunku wczesnego wykrywania chorób nowotworowych; 
zwiększenie liczby wykonanych badań cytologicznych wśród matek dziewcząt objętych Programem. 
 Realizatorem Programu będzie podmiot leczniczy wyłoniony przez Powiat w drodze konkursu.  
 W 2016 r. Powiat Starogardzki wspólnie z Gminami: Bobowo, Kaliska, Smętowo Graniczne,  
Skórcz, Osiek, Starogard Gdański, Miejską Starogard Gdański realizował powiatowy program profilaktyki 
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV.  
 W ramach programu zaszczepiono 112 dziewcząt z rocznika 2004 (tj. 60 % populacji) - 
mieszkanki Starogardu Gdańskiego pierwszą i drugą dawką szczepionki za kwotę 36.960,00 zł (finansowane 
w pełni z budżetu Gminy Miejskiej).  
 Przystępując do „Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka 
Ludzkiego HPV na lata 2012 – 2017” planujemy zaszczepić w 2017 r. 225 dziewczęta urodzone w 2005 r. - 
mieszkanki Starogardu Gdańskiego - podając dwie dawki szczepionki przeciwko wirusowi HPV 
(onkogennym typom 16 i 18 HPV). Kryterium kwalifikacji, poza pisemną zgodą rodziców/opiekunów i 
brakiem przeciwwskazań do szczepień przeciw HPV, jest każdorazowe przebadanie dziewcząt przez lekarza 
pediatrę, w trakcie kwalifikacji medycznej w siedzibie realizatora Programu. 
 Na realizację Programu zaplanowano w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański 
76.000,00 zł (koszt szczepienia). Koszty Powiatu Starogardzkiego w 2017 r. dla wszystkich gmin biorących 
udział w Programie planowane są na kwotę 10.000,00 zł. 
 
  
 
  
 Starogard Gdański, styczeń 2017 r. 


